

# 貸借対照表

平成26年3月31日現在

公益財団法人アサヒグループ芸術文化財団

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現金預金	39,000,857	46,365,129	△ 7,364,272
売掛金	60,110	172,260	△ 112,150
未収入金	409,222	314,267	94,955
有価証券	1,221,717	1,208,232	13,485
商品	11,268,694	12,190,575	△ 921,881
貯蔵品	2,202	2,472	△ 270
前払費用	1,599,213	1,889,151	△ 289,938
流動資産合計	53,562,015	62,142,086	△ 8,580,071
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
投資有価証券	300,000,000	300,000,000	0
美術品	287,190,000	287,190,000	0
基本財産合計	587,190,000	587,190,000	0
(2) その他固定資産			
建物	1	44,730	△ 44,729
器具備品	225,762	286,506	△ 60,744
館蔵品(固定)	64,701,645	64,701,645	0
敷金	187,200	187,200	0
その他固定資産合計	65,114,608	65,220,081	△ 105,473
固定資産合計	652,304,608	652,410,081	△ 105,473
資産合計	705,866,623	714,552,167	△ 8,685,544
<b>II 負債の部</b>			
1. 流動負債			
買掛金	684,424	933,387	△ 248,963
未払金	2,844,790	2,253,305	591,485
未払費用	7,084,567	6,826,536	258,031
未払消費税等	785,200	1,041,500	△ 256,300
預り金	5,692	37,484	△ 31,792
流動負債合計	11,404,673	11,092,212	312,461
2. 固定負債			0
固定負債合計	0	0	0
負債合計	11,404,673	11,092,212	312,461
<b>III 正味財産の部</b>			
1. 指定正味財産			
寄付金	287,190,000	287,190,000	0
指定正味財産合計	287,190,000	287,190,000	0
(うち基本財産への充当額)	( 287,190,000 )	( 287,190,000 )	( 0 )
2. 一般正味財産			
(うち基本財産への充当額)	( 300,000,000 )	( 300,000,000 )	( 0 )
正味財産合計	694,461,950	703,459,955	△ 8,998,005
負債及び正味財産合計	705,866,623	714,552,167	△ 8,685,544

# 正味財産増減計算書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

公益財団法人アサヒグループ芸術文化財団

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	2,540,000	2,393,633	146,367
基本財産受取利息	2,540,000	2,393,633	146,367
受取寄付金	140,000,000	125,000,000	15,000,000
受取寄付金	140,000,000	125,000,000	15,000,000
事業収益	76,082,830	99,726,018	△ 23,643,188
入館料収益	47,580,700	60,331,600	△ 12,750,900
物品販売収益	9,293,800	15,402,898	△ 6,109,098
喫茶収益	19,208,330	23,991,520	△ 4,783,190
雑収益	532,141	276,214	255,927
雑収益	532,141	276,214	255,927
経常収益計	219,154,971	227,395,865	△ 8,240,894
(2) 経常費用			
事業費	217,413,257	218,277,197	△ 863,940
芸術活動助成金	50,500,000	51,000,000	△ 500,000
役員報酬	693,266	822,792	△ 129,526
給料手当	67,162,638	60,476,483	6,686,155
法定福利費	6,482,575	4,859,052	1,623,523
福利厚生費	278,985	328,726	△ 49,741
会議費	412,614	660,421	△ 247,807
旅費交通費	2,149,010	3,798,638	△ 1,649,628
バス運行費	7,839,567	8,414,493	△ 574,926
通信運搬費	417,712	419,788	△ 2,076
減価償却費	105,473	109,938	△ 4,465
消耗品費	2,592,393	4,266,173	△ 1,673,780
修繕費	1,943,550	1,203,920	739,630
印刷製本費	1,234,328	1,096,224	138,104
水道光熱費	13,846,459	11,235,900	2,610,559
家賃	256,987	303,712	△ 46,725
設備賃借料	14,556,715	12,654,080	1,902,635
保険料	2,781,716	2,283,327	498,389
諸謝金	530,000	740,000	△ 210,000
租税公課	1,792,302	2,008,001	△ 215,699
業務委託費	893,994	3,028,416	△ 2,134,422
清掃費	4,923,822	5,981,220	△ 1,057,398
警備費	3,183,303	3,398,757	△ 215,454
物品販売原価	5,764,187	10,134,755	△ 4,370,568
喫茶店仕入原価	6,711,652	7,832,365	△ 1,120,713
企画展費	14,534,933	14,767,751	△ 232,818
広告宣伝費	1,019,228	1,238,637	△ 219,409
雑費	4,805,848	5,213,628	△ 407,780

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増 減
管理費	10,739,719	10,343,975	395,744
役員報酬	1,085,306	1,258,572	△ 173,266
給料手当	4,319,176	4,404,077	△ 84,901
法定福利費	373,614	288,443	85,171
福利厚生費	36,067	30,145	5,922
会議費	190,131	494,070	△ 303,939
旅費交通費	991,132	762,984	228,148
通信運搬費	6,578	12,268	△ 5,690
消耗品費	86,572	267,755	△ 181,183
家賃	256,988	303,713	△ 46,725
租税公課	5,250	5,300	△ 50
業務委託費	2,954,731	1,611,186	1,343,545
雑費	434,174	905,462	△ 471,288
經常費用計	228,152,976	228,621,172	△ 468,196
当期經常増減額	△ 8,998,005	△ 1,225,307	△ 7,772,698
2. 經常外増減の部			
(1) 經常外収益			
經常外収益計	0	0	0
(2) 經常外費用			
經常外費用計	0	0	0
当期經常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 8,998,005	△ 1,225,307	△ 7,772,698
一般正味財産期首残高	416,269,955	417,495,262	△ 1,225,307
一般正味財産期末残高	407,271,950	416,269,955	△ 8,998,005
II 指定正味財産増減の部			
美術品受贈益	0	37,190,000	△ 37,190,000
当期指定正味財産増減額	0	37,190,000	△ 37,190,000
指定正味財産期首残高	287,190,000	250,000,000	37,190,000
指定正味財産期末残高	287,190,000	287,190,000	0
III 正味財産期末残高	694,461,950	703,459,955	△ 8,998,005